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Készült: a Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2025. március 31-én (hétfőn) 16.30-kor megtartott üléséről 

 

Helye:  Tatai Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyisége  

(Tata, Kossuth tér 1. – Martyn-terem) 

 

Jelen vannak: 
Murányi Janek elnök 

Borné Mila Lilianna Bozena elnökhelyettes 

Cselédes Emília képviselő 

 

 

Az ülésre meghívottak: 

Michl József Tata Város polgármestere 

dr. Horváth József, a Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője 

dr. Lantai Éva Tatai Közös Önkormányzati Hivatal aljegyző  

dr. Korencsi Melinda Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzői kabinetvezető 

Fesselné Harsányi Marietta Tatai Közös Önkormányzati Hivatal adó- és pénzügyi irodavezető 

Fojtek Henriette Mária Tatai Közös Önkormányzati Hivatal adó- és pénzügyi iroda ügyintéző 

Dankó Anikó TKÖH szervezési ügyintéző, jegyzőkönyvvezető 

 

 

A meghívottak közül megjelentek: 

a mellékelt jelenléti ív szerinti személyek.  

 

 

Murányi Janek elnök köszönti a testületi ülésen megjelenteket. Megállapítja, hogy a 

képviselő-testület 3 fővel határozatképes. Az ülést 16.33-kor megnyitja. 

Az ülésről készült jegyzőkönyv hitelesítésére felkéri Cselédes Emília képviselőt. Kéri, 

kézfelemeléssel szavazzanak a jegyzőkönyv-hitelesítő személyének megválasztásáról. 

 

A javaslatot a testület 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és a következő határozatot 

hozza: 

 

Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

11/2025. (III.31.) határozata 

a 2025. március 31-i ülésről készült jegyzőkönyv hitelesítőjének kijelöléséről 

 

A Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2025. március 31-i ülésről 

készült jegyzőkönyv hitelesítésével Cselédes Emília nemzetiségi önkormányzati képviselőt 

bízza meg. 
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Murányi Janek elnök kéri az ülés napirendjét fogadják el, a meghívó szerinti napirendi 

pontokat tárgyalják meg. Kéri, aki ezzel egyetért, jelezze. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, 3 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

12/2025. (III.31.) határozata 

a 2025. március 31-i ülés napirendjének meghatározásáról 

 

A Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a I/17-7/2025. számú 

meghívó szerinti napirendeket tárgyalja az alábbi módosítás szerint: 

 

1. A lengyel közösségek együttműködéséről 

Előterjesztő: Murányi Janek elnök 

 

2. Nemzetiségi pályázati lehetőségekről (szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Murányi Janek elnök 

 

3. Egyebek 

 

 

 

1. Napirendi pont 

A lengyel közösségek együttműködéséről 

Előterjesztő: Murányi Janek elnök 

 

Murányi Janek elnök ismerteti az előterjesztést és elmondja, hogy a Tatabányai Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzat kérése alapján egy évre kötnék meg az együttműködési 

megállapodást. Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy amennyiben támogatják a megállapodások 

megkötését, akkor már szombaton akár alá is tudják írni azt, hiszen egy közös megemlékezést 

tartanak a Katyńi vérengzés áldozatainak emlékére. Ismerteti, hogy ez alkalomból ünnepi 

beszédet mondanak a Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat képviseletében jelenlévők és 

koszorút helyeznek el a megemlékezés helyszínén. Úgy véli ezt követően lehetőségük lesz 

aláírni a megállapodást, amennyiben azt jóváhagyják. Megkérdezi, hogy van-e a képviselő-

testület tagjainak kérdése, észrevétele. Hozzáteszi még, hogy a mind a tatabányai, mind a 

székesfehérvári nemzetiségi önkormányzat elnöke számára megküldte véleményezésre a 

megállapodás-tervezeteket. Egyelőre véleményt még nem küldtek róla, az aláírás előtt még 

egyszer áttekintjük a szöveget az elnökökkel. 

 

Cselédes Emília képviselő elmondja, részéről rendben van a tervezet, egyért vele.  

 

Murányi Janek elnök további hozzászólás hiányában kéri, hogy a Tatabányai Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzattal és a Székesfehérvári Lengyel Nemzetiségi Önkormányzattal 

kötendő együttműködési megállapodás megkötéséről döntsenek. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, 3 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 
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Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

13/2025. (III.31.) határozata 

az együttműködési megállapodás kötéséről 

 

A Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

1. a lengyel anyanyelv, a kulturális örökség, hagyományok megőrzése és ápolása 

érdekében együttműködési megállapodást köt a Tatabányai Lengyel Nemzetiségi 

Önkormányzattal és a Székesfehérvári Lengyel Nemzetiségi Önkormányzattal,  

2. felhatalmazza az elnököt az együttműködési megállapodás aláírására. 

3. és felhatalmazást ad az elnök számára a megállapodás szövegében történő módosításra, 

amennyiben az az önkormányzat részére nem hátrányos módosítás. 

 

Határidő: 2025. április 30. 

Felelős: Murányi Janek elnök 

 

 

 

2. Napirendi pont 

Nemzetiségi pályázati lehetőségekről (szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Murányi Janek elnök 

 

Murányi Janek elnök elmondja, átolvasta a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. oldalán közzétett, 

a Nemzetiségi kulturális kezdeményezések 2025. évi költségvetési támogatására kiírt  

NKUL-KP-1-2025. pályázati felhívást. Felhívja a figyelmet arra, hogy 2025. április 16-ig lehet 

pályázni. Négy altéma van, melyre pályázni lehet, de a negyedik altémára, hangszerek 

vásárlásra az önkormányzat nem tud pályázni. Amire tudnának az az elhanyagolt, elhagyatott 

sírok felújítása. Eszébe jutott az egyik tatai sír, melyet minden évben meg szoktak koszorúzni. 

Azt gondolja, hogy a család hozzájárulása is szükséges ahhoz, ha bármi ilyet szeretnének. 

 

Borné Mila Lilianna Bozena elnökhelyettes egyetért, ezért úgy véli, hogy erre rövid idő áll 

rendelkezésükre.  

 

Murányi Janek elnök ismerteti, hogy még egy dologra gondolt. Júniusban lesz a lengyel 

testvérvárosok találkozója, amellyel kapcsolatban Tata városa már felvette a kapcsolatot a 

Pińczówi testvérvárossal. A lengyel nemzetiségi szószóló asszony kezdeményezte ezt az 

összejövetelt és ezzel kapcsolatosan tudnának esetleg pályázni. 

 

Borné Mila Lilianna Bozena elnökhelyettes hozzáteszi, hogy erre lehetne. 

 

Murányi Janek elnök megkérdezi, hogy Aljegyző asszony hogyan látja, mire pályázhatnának.  

 

Dr. Lantai Éva aljegyző tájékoztatja a képviselőket a pályázati kiírásban szereplő támogatható 

tevékenységek köréről és az azokon belüli egyes figyelem-felhívásokról, továbbá a Tatai Német 

Nemzetiségi Önkormányzat korábbi pályázatihoz kapcsolódóan a pályázati felületen 

benyújtandó nyilatkozatok és költségtervek, adatok köréről. Felhívja a figyelmet arra, hogy ezt 

a pályázati összeget az idei évben fel kell használni. 

 

Murányi Janek elnök elmondja, hogy nincs ebben tapasztalata. 
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Dr. Lantai Éva aljegyző elmondja, hogy tapasztalattal e téren maga sem rendelkezik, mert a 

német önkormányzat esetében akár a múzeumot, akár az agostyáni kultúrházat nézve 

energetikai felújításra pályáztak. 

 

Murányi Janek elnök hozzáteszi, hogy akkor a nemzetiségi önkormányzatuk esetében 

rendezvényre tudnának pályázni. 

 

Dr. Lantai Éva aljegyző elmondja, hogy a pályázati kiírásban szerepel, hogy egy pályázó 

legfeljebb 5 pályázatot nyújthat be és pályázati díjat kell fizetni, melynek összege 6.000,- Ft 

pályázatonként. 

 

Murányi Janek elnök elmondja, hogy a hivatal nemzetközi kapcsolatokért felelős referensével 

szeretné felvenni a kapcsolatot és közösen előkészíthetnék, így akár a lengyel testvérvárosi 

találkozó szervezéséhez további összeget biztosítva. 

 

Dr. Lantai Éva aljegyző ismerteti a pályázati kiírásban szereplő, a pályázat benyújtásához 

szükséges adatok körét. Javasolja azt, hogy a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat 

elnökhelyettesével, Dr. Schmidtmayer Richárddal vegyék fel a kapcsolatot, az elnökhelyettes 

úr a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által közzétett pályázatok benyújtásában nagyobb 

tapasztalattal rendelkezik, hiszen a Kuny Domokos Múzeummal is több pályázaton vettek már 

részt. Elmondja, hogy a testület dönthet úgy, hogy most megvizsgálja a pályázat benyújtásának 

lehetőségét és egyúttal felhatalmazzák az elnököt a pozitív döntés esetén a pályázat 

benyújtására, melyről a következő ülésen beszámol. 

 

Borné Mila Lilianna Bozena elnökhelyettes megkérdezi, hogy más lengyel önkormányzatok, 

például a tatabányaiak pályáztak-e már korábban, van-e tapasztalatuk. 

 

Murányi Janek elnök elmondja, nem tud ilyenről jelenleg. 

 

Dr. Lantai Éva aljegyző tájékoztatja a testület tagjait, hogy a pályázati kiírásban milyen 

dokumentumok benyújtása kötelező. 

 

Murányi Janek elnök egy a korábbi elnökhelyettes, Gombás József és a hivatal nemzetközi 

referense által előkészített és nyertes pályázatról tájékoztatja a jelenlévőket. Ezért hangsúlyozza 

azt, hogy a nemzetközi referenssel vegyék fel a kapcsolatot. Javasolja, hogy az elhangzott, 

Aljegyző asszony által előbbiekben ismertetett javaslatról, hogy vizsgálják meg a lehetőséget, 

pozitív vélemény esetén biztosítsák a pályázati díjat és azt követően beszámol a végső 

döntésről, erről döntsenek. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, 3 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

 

Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

14/2025. (III.31.) határozata 

Nemzetiségi kulturális kezdeményezések 2025. évi költségvetési támogatására kiírt 

NKUL-KP-1-2025. pályázati felhíváson való részvételről 

 

A Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

1. a tatai lengyel közösség kulturális hagyományainak megőrzését, nyelvi és kulturális 
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identitás szempontjából meghatározó megemlékezéseinek támogatására irányuló, a 

Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért Felelős Államtitkársága 

által kiírt NKUL-KP-1-2025. pályázati felhíváson való részvételi lehetőségét 

megvizsgálja, 

2. amennyiben úgy ítéli meg, hogy pályázatot nyújt be, vállalja a pályázati kiírásban 

szereplő 6.000,- Ft-os pályázati díj megfizetését, melyet a 2025. évi költségvetése 

terhére biztosít, 

3. felkéri az elnököt, hogy a következő ülésen számoljon be a pályázattal kapcsolatos 

döntésről és intézkedésekről. 

 

Határidő: 2025. április 16. 

Felelős: Murányi Janek elnök 

 

 

 

Dr. Lantai Éva aljegyző megjegyzi, hogy eddigi tapasztalat szerint minden évben írnak ki 

pályázatot a nemzetiségek számára. 

 

 

 

3. Napirendi pont 

Egyebek 

 

Dr. Lantai Éva aljegyző tájékoztatja a testület tagjait a bankszámla egyenlegéről. Elmondja, 

hogy az első napirend kapcsán említett megemlékezés keretében amennyiben koszorúzás is 

lesz, akkor arra határozzanak meg összeget. 

 

Murányi Janek elnök megköszöni a javaslatot és kéri, hogy 20 ezer forintot szavazzanak meg 

a Katyńi vérengzés áldozatainak emléknapja alkalmából tartandó koszorúzásra. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, 3 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

15/2025. (III.31.) határozata 

Katyńi megemlékezésről 

 

A Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

1. a Katyńi vérengzés áldozatainak emléknapja alkalmából részt vesz és ünnepi 

megemlékezést tart a Tatabányai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzattal közösen a lengyel 

nemzetiségi történelmi múlt ápolása érdekében, melynek keretében koszorút helyez el a 

megemlékezés helyszínén, 

2.  a koszorúzás fedezetéül 20 E Ft-ot különít el a 2025. évi költségvetéséből. 

 

Határidő: 2025. december 31. 

Felelős: Murányi Janek elnök 
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Dr. Lantai Éva aljegyző megkérdezi, hogy van-e más előre látható dolog, amire pénzt 

szeretnének elkülöníteni. 

 

Murányi Janek elnök elmondja, hogy a pénzügyi ügyintézővel egyeztetett és aláírási 

címpéldányt kell csináltatnia, amelyre kéri, hogy különítsenek el összeget. A díjára 

vonatkozóan információt kér.  

 

Dankó Anikó szervezési ügyintéző tájékoztatja, hogy legutóbb a roma nemzetiségi 

önkormányzat esetében volt szükség aláírási címpéldányra, melynek összege kb. 15 ezer forint 

volt. 

 

Murányi Janek elnök ismerteti, hogy a banki ügyintézés érdekében van erre szükség. 

 

Dr. Lantai Éva aljegyző elmondja, hogy amennyiben pályázatot nyújtanak be, akkor ahhoz is 

szükséges azt csatolni.  

 

Cselédes Emília képviselő megkérdezi, hogy jól értette-e a bankszámla egyenlegüket.  

 

Dr. Lantai Éva aljegyző tájékoztatja a képviselőket, hogy április 30-ig derül az ki, hogy a 

feladatalapú támogatás összege mennyi lesz, melyet ugyanúgy a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 

tesz közzé. 

 

Murányi Janek elnök a napirend kapcsán elmondja, hogy a március 15-i városi 

megemlékezésen az önkormányzat tagjai részt vettek, a Lengyel-Magyar Barátság Napja 

alkalmából külön a tatai lengyel közösség nem tartott összejövetelt, hanem a Tatabányai 

Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat által szervezett megemlékezésen vettek részt 2025. 

március 23-án. A feladattervükben szereplő márciusi és áprilisi programok, események 

időpontjáról és azok megvalósulásáról ad tájékoztatást. 

 

Dr. Lantai Éva aljegyző javasolja, hogy az elhangzott beszámolót fogadja el a testület. 

 

Murányi Janek elnök megköszöni a javaslatot és kéri, hogy fogadják el a beszámolóját a 

március 15-i és a Lengyel-Magyar Barátság Napja alkalmából tartott megemlékezésekre 

vonatkozóan. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, 3 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

16/2025. (III.31.) határozata 

a március 15-i és a Lengyel-Magyar Barátság Napja alkalmából tartott 

megemlékezésekről 

 

A Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja Murányi Janek 

elnök beszámolóját a március 15-i és a Lengyel-Magyar Barátság Napja alkalmából tartott 

megemlékezéseken való részvételről. 

 

 

 

Dr. Lantai Éva aljegyző megkérdezi, hogy a Lengyel-Magyar Barátság Napja alkalmából a 
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korábban meghatározott összeget felhasználták-e, amennyiben nem, akkor javasolja, hogy az 

arra az alkalomra elkülönített összeget csoportosítsák át. Javasolja, hogy az aláírási 

címpéldányra vonatkozóan hozzanak egy döntést, és akár ezt az átcsoportosítást meg is tehetik, 

amelyet a 9/2025. (I.27.) határozatban állapítottak meg. 

 

Murányi Janek elnök köszöni a javaslatot és kéri, hogy a döntést az elhangzott javaslat szerint 

hozzák meg. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, 3 egyhangú igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

 

Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

17/2025. (III.31.) határozata 

a 9/2025.(I.27.) határozatban meghatározott összeg átcsoportosításáról 

 

A Tatai Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Lengyel - Magyar Barátság 

Napja alkalmából szervezett összejövetelről szóló 9/2025.(I.27.) határozatában meghatározott 

20 E Ft összeget átcsoportosítja és azt az elnök aláírási címpéldányának kiállításához 

kapcsolódó költségek fedezeteként használja fel. 

 

Határidő: 2025. december 31. 

Felelős: Murányi Janek elnök 

 

 

 

Murányi Janek elnök további hozzászólás, észrevétel hiányában megköszöni a mai munkát és 

az ülést 17.10-kor bezárja. 

 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

Murányi Janek Cselédes Emília 

elnök képviselő, jkv. hitelesítő 

 


